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Un répertoire de formation continue dans le domaine de
I’éducation de langue francaise ou de 'immersion

Le répertoire qui suit est préparé par le secrétariat de '’AEFNB a I'intention de ses cercles. Il a
pour but de colliger quelques suggestions de coups de coeur récents en formation continue
portant sur des thématiques ou des enjeux en éducation de langue francaise ou de I'immersion.

Ces coups de coeur pourront par la suite étre partagés, afin de faciliter la planification et la mise
en oeuvre des journées de perfectionnement professionnel de '’AEFNB prévues au calendrier
scolaire. Ce répertoire est mis a jour sur une base réguliere.

Toute information qui apparait dans ce répertoire doit préalablement avoir été approuvée et
validée par '’AEFNB et/ou ses cercles.

Cliquez sur les thématiques ci-dessous afin de découvrir certaines des formations que vos pairs
ont apprécié!

Diversité et inclusion Leadership Pédagogie Gestion de classe

Construction Services de la FENB Développement Technologie et
identitaire et de ’AEFNB personnel innovation




Diversité et inclusion

Diversité LGBTQ2+ Mélissa Chiasson Savoie melissa.ch-savoie@nbed.nb.ca

Perspectives des . . .
Premiéres Nations en Caroline Harquail LeClair Caroline.HarquailLeClair@gnb.ca

salle de classe

Laccueil des éleves
issus de I'immigration Dominik Laforge Dominik.laforge@nbed.nb.ca
dans ta salle de classe

Hello Gender : Diversité Pascale Fortin-Daigle www.hellogender.ca
sexuelle et de genre pjay@hellogender.ca
Leadership

Le leadership partagé

360 degrés : la boussole Lyne Chantal Boudreau lyne.c.boudreau@umoncton.ca
pour réussir I’école

Leadership . . . .
transformationnel pour Monique Saulnier et monique.saulnier@gnb.ca

les directions d’école Catherine Rioux
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Pédagogie

Développer les
competences en tissant Josée Gaudet josee.gaudet@nbed.nb.ca
des liens entre les
matieres

S’approprier des
pratiques pédagogiques
et des stratégies en
actualisation linguistique

Karine Pineault Karine.Pineault@gnb.ca

Les As de l'info :
Comprendre I’actualité
au quotidien

René Chiasson et Eve

. rene.chiasson@acadiemedia.com
Tessier-Bouchard

Lengagement
environnemental et
climatique dans nos

écoles

Rachel Robichaud rachel.robichaud@nbed.nb.ca

Lidentification
d’especes dans la Rachel Robichaud rachel.robichaud@nbed.nb.ca
nature

Histoire : la pensée Catherine Duquette catherine.duquette@ugac.ca
historique

L'école de I'Océan Penny Rampado p.rampado@nfb.ca
(plateforme multimédia)

La syntaxe : Pour mieux Jo-Annie Ouellette jo-annie.ouellette@umoncton.ca
construire ses phrases

Apprentissage ludique des Jo-Annie Ouellette jo-annie.ouellette@umoncton.ca
mathématiques
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Gestion de classe

Le coaching émotionnel )
et comportemental Dre Sophie Godbout- www.dresophiegb.ca/
aupres des jeunes Beaulieu

Prévenir et intervenir )
auprés de I’éléves vivant Caroline Quarré WWWw.pasapas.ca/conferences-et-

du stress et de ’anxiété formations/

La gestion des

comportements Shannon Haché Shannon.hache@nbed.nb.ca
Difficultés sociales,
d’apprentissage et de Dre Kaila Rodrigue www.kailarodrigue.com
comportement, une
question de maturation?
H : ifid , . www.gustave.ca
Estime de soi bgn,lflee, Stéphane Paradis d
enfants motivés info@qustave.ca
L m:nportance de er=l=ly des Guylaine Mercier Guylaine.Mercier@nbed.nb.ca
liens avec nos éleves
Comment reconnaitre un - . . .
Eric Marquis eric.marquis@nbed.nb.ca

individu se dirigeant vers
la voie de la violence

Trouble du spectre de

I’alcoolisation foetale Mélissa Pelletier Aucoin, Il, RN melissa.pelletieraucoin@
(TSAF) vitalitenb.ca

Contre I'intimidation,
les 5 visages de
’intimidation

Alain Pelletier www.alainpelletier.ca
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Construction identitaire

Les arts et la culture,
essentiels pour
’épanouissement
de chaque personne
apprenante!

Lio — Plateforme
d’exploration de la
francophonie canadienne

Comprendre et exercer son
role de passeur culturel pour
faire vivre la double mission
de nos écoles acadiennes et
francophones

Pays de la Sagouine

Une approche sans
reproche : de bonnes
pratiques pour favoriser
la sécurité linguistique

Isabelle Perron-Desjardins

Catherine Isabel et
Annie Coté (ACELF)

Yves Doucet

Monique Poirier

Centre de la francophonie
des Amériques

isabelle.perron@gnb.ca

isabel@acelf.ca

yves.doucet@nbed.nb.ca

info@sagouine.com

francophoniedesameriques.com/
nous-joindre
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Services de la FENB et de ’AEFNB

. Personne responsable <

Pourquoi la solidarité
entre professionnels est-
elle toujours importante

Le code de déontologie
de ’AEFNB

Comment bien préparer
sa fin de carriere? Le
Régime de pension des
enseignants et autres
considérations

Des changements
au processus sous la
politique 701!

Quels services MA
FENB peut-elle m’offrir?

Laccomodement au
travail. Quel est mon
role?

Yvon Godin

Gilles Saulnier

Rémi Gauthier

Caroline Foisy

Nicole LeBlanc et
Barry Snider

Caroline Foisy

yvongodin55@gmail.com

gilles.saulnier@aefnb.ca

remi.gauthier@aefnb.ca

caroline.foisy@nbtffenb.ca

nicole.leblanc@nbtffenb.ca

barry.snider@nbtffenb.ca

caroline.foisy@nbtffenb.ca
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Développement personnel

) g H
S 032:":: IP:n‘;(rigt'éeux Services de MECEE www.mecee.ca

Les valeurs et le France Haché france.hache@nbed.nb.ca
changement

Temps d’arrét pour le
personnel enseignant . ) ) .
. enevieve.berube@nbed.nb.ca
_ prendre soin de son Genevieve Bérube g @
mieux-étre

Comment apprendre a

vivre le moment présent Alain Bezeau et Régis Cyr alainpc64@outlook.com
en pleine conscience?
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Technologie et innovation

. Personne responsable <

Lécole réimaginée : Projet
Azimut de IagPonvaIen{e Yves Arsenault et yves.arsenault2@nbed.nb.ca

W.-A.-Losier France Duguay france.duguay@nbed.nb.ca

Sécurité sur internet et

SOE s Patrice Ferron patrice.ferron@rcmp-grc.gc.ca
cyberintimidation
Trucs et outils pour
favoriser 'engagement des Josée Gaudet josee.gaudet@nbed.nb.ca

éleves dans le contexte de
’enseignement numeérique

www.gustave.ca

Ecole réinventée Stéphane Paradis info@gustave.ca

Outils technologiques

A | e Joléne Gaudet jolene@visionedconsultation.com
B UEEGHeE GRinG Mario Levesque mario@pacnb.org
levier d’apprentissage q )

Développez des o
compétences Claire Ephestion cephesti@cisco.com
technologiques

Vers un cyberespace
sar pour nos enfants

slpreventionkent@gmail.com
centreboreal@gmail.com

Sylvie LeBlanc
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